
Contacto

Teléfono +34 963390390
Fax +34 963606430
Correo Electrónico contratacion@visitvalencia.com

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas, 41
(46015) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT24.SERV.7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 19:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundació Visit València de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.visitvalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FqCbaVlQxNvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicio de prevención de riesgos laborales, vigilancia de la
salud y coordinación de actividades empresariales en la Fundació Visit València y oficinas de
información turística coordinadas por la misma.

El objeto del contrato es la prestación de los servicios de Prevención de Riesgos Laborales, Vigilancia de laDescripción 
Salud y Coordinación de Actividades Empresariales para la oficina e de Visit València y oficinas de turismo que coordina la
misma.  1.Oficina Central: Avda. Cortes Valencianas, 41 Bajo. Valencia  2.Oficina de Turismo Estación Joaquín Sorolla.
Calle San Vicente Mártir, 171. 46007 Valencia.  3.Oficina de Turismo Aeropuerto. Planta de llegadas. 46940 Manises
(Valencia)  4.Oficina de Turismo Paz. Calle Paz, 48. 46003 Valencia.  5.Oficina de Turismo Playa. Calle José Ballester
Gozalvo s/n – Avda. del Mediterráneo · Paseo Marítimo · Playa del Cabañal. 46011 Valencia
Valor estimado del contrato 42.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.visitvalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7FqCbaVlQxNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.150 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.993 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONT24.SERV.7
Fecha de Formalización 16/07/2024

Motivación

Motivación De conformidad con lo establecido en el artículo 153 de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES



Lugar

Fundación Visit Valencia

Dirección Postal

Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 14:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FUNDACION VISIT VALENCIA

Dirección Postal

Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2024 a las 14:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

FUNDACION VISIT VALENCIA

Dirección Postal

Avenida Cortes Valencianas 41, Bajo
(46015) Valencia España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 14:55 horas
Se anunciará en la Plataforma de Contratación del
Estado con una antelación mínima de tres días hábiles.
Fecha aproximada pendiente de confirmar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Evaluación en implementación de PRL- Vigilancia de la Salud – C.A.E.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Metodología Técnica – Plataforma Web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Preauditoria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0tYtOqOEcy6S81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013800400 |  2024-000786689 | Wed, 17 Jul 2024 19:41:38:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12544185531461777048974875981497466994 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0tYtOqOEcy6S81gZFETWmA%3D%3D

